



تاریخ	۳
بهمن	۱۳۹۶
سه‌شنبه	

## لامرد و مهر قطب‌های تعزیه ایران هستند

رئیس کانون تخصصی تعزیه فارس معتقد است که به دلیل تنوع در اجرای تعزیه که گاهی به بیش از ۱۰ نوع اجرا می‌رسد، شهرستان‌های لامرد و مهر قطب تعزیه ایران هستند. به گزارش ایرنا عبدالصمد فهندژ سمدی در نشست آسیب‌شناسی تعزیه در شهر مهر در جنوب فارس افزود: در هیچ جای کشور شهرستانی نداریم که بیشتر از ۱۰ تا تعزیه داشته باشد؛ ولی در شهرستان مهر به‌خوبی ۱۷ تعزیه مستقل داریم. وی ادامه داد: مهم‌ترین و مؤثرترین ملاک در تعزیه، رنگ‌های تعزیه‌خوانان است؛ زیرا در تعزیه هر رنگ یک نماد را نشان می‌دهد. فهندژ سمدی گفت: برای مثال رنگ قرمز برای شمر نماد خون و شرارت، رنگ زرد حرریاحی نماد دودلی و پشیمانی، سبز نماد شجاعت و دلیری و آبی هم نماد لطافت و ظرافت است. تعزیه یا شبیه‌خوانی معمولاً در ماه‌های محرم و صفر اجرا می‌شود که در آن به‌صورت نمایشنامه، وقایع کربلا نشان داده می‌شود.



صفحه	۳
شماره	۲۱۵۹
سال	بیست و سوم



## استان فارس

### کازرون

نوزاد عجول در دستان تکنسین‌های اورژانس ۱۱۵ چشم به جهان گشود



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی شهرستان کازرون، در اولین ساعات از دیروز دوم بهمن‌ماه در ساعت ۱:۲۸ بر طبق تماس با مرکز پیام اورژانس ۱۱۵ کازرون، خانم بارداری با درد شکمی در بالاده درخواست کمک شد. بلافاصله آمبولانس پایگاه بالاده جهت امدادرسانی به بالین مادر باردار اعزام شد. پس از رسیدن نیروهای امدادی اورژانس به بالین مادر، نوزاد پسر عجول کازرونی به همت تکنسین‌های اورژانس ۱۱۵ در منزل به دنیا آمد. بعد از دریافت اقدامات اولیه مادر و نوزاد جهت تکمیل درمان به بیمارستان ولی‌عصر کازرون منتقل شدند. گفتنی است حال عمومی مادر و نوزاد رضایت‌بخش است. تکنسین‌های این مأموریت اسحاق بخشی و جهان‌شهر کاظمی از پایگاه بالاده بودند.

در قالب کارگاه آموزشی احیا صورت گرفت؛

### آموزش کمک‌های اولیه به فرهنگیان کوهمره نودان



به‌منظور نهادهی کردن آموزش همگانی احیا، از سوی کارکنان اورژانس ۱۱۵ کازرون به فرهنگیان بخش کوهمره نودان ارائه شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی شهرستان کازرون، آموزش امداد و کمک‌های اولیه با حضور معلمان پایه ابتدایی، مربیان مهدکودک‌ها و مهد روستاها در سالن کنفرانس آموزش و پرورش نودان برگزار شد. در این کارگاه آموزشی که تحت برنامه سلامت کودکان واحد بهداشت خانواده شبکه بهداشت و درمان قائمیه و با دعوت سرپرست شبکه بهداشت و درمان قائمیه برگزار شد، ابتدا خسرو شریف‌زاده به اهمیت آشنایی با گام‌های اولیه احیا و نقش آن در کاهش میزان عوارض مرگ‌ومیر کودکان در حوادث و بیماری‌ها اشاره نمود و تأکید کرد: با توجه به اهمیت تقویت آموزش همگانی کمک‌های اولیه، شرایطی فراهم‌شده که این آموزش‌ها در قالب برنامه‌های آموزشی در مدارس گنجانده شود. در این کارگاه آموزشی، لیلی مصطفایی و داریوش قرقانی دو تن از کارکنان اورژانس ۱۱۵ کازرون به ارائه آموزش کامل احیا قلبی-ریوی پایه و کمک‌های اولیه هم به‌صورت تئوری و هم در قالب عملی پرداختند. گفتنی است که ادامه این آموزش‌ها در سالن کنفرانس آموزش و پرورش قائمیه در حضور فرهنگیان این شهر برگزار می‌گردد.

## بوانات

اختصاص مشوق‌های سرمایه‌گذاری در شهرک صنعتی بوانات



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از اختصاص مشوق‌های ویژه سرمایه‌گذاری در شهرک صنعتی بوانات خبر داد و گفت: اعمال این مشوق‌ها که در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال انجام می‌شود فرصت مناسبی را برای سرمایه‌گذاران و فعالان صنعتی این شهرستان به‌منظور توسعه صنعتی و اشتغال در این منطقه فراهم کرده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، احد فتوحی پس از بازدید از شهرک صنعتی بوانات در جلسه شورای این شهرستان که با حضور امام‌جمعه، فرماندار و مدیران اداره‌های شهرستان برگزار شد، افزود: مهلت استفاده از این مشوق‌ها که برای نخستین بار با مصوبه هیئت‌مدیره شرکت شهرک‌های صنعتی استان برای اختصاص یافته تا پایان امسال خواهد بود. وی کاهش سهم پرداخت نقدی مبلغ حق انتفاع خرید زمین به ۵ درصد با

افزایش ولتاژ برق و کلیه امورات برق‌رسانی خدمات قابل‌تقدیری داشته است که همه این موارد به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و دولت پرکار و تلاشگر تدبیر و امید است. قانندی با اشاره به برخی نقاط کم‌روشنایی شهرستان ابراز داشت: با توجه به حجم بالای کار و هزینه‌بر بودن پروژه‌های سطح شهرستان مانند پروژه جابه‌جایی و روشنایی بلوار امام رضا(ع) سلطان‌شهر، بلوار ورودی شهر خرامه، بلوار شهرک معزآباد و روستای معزآباد و پروژه‌های دیگر از مجموعه شرکت برق استان خواستاریم که نهایت همکاری با مجموعه شهرستان جهت رفع نقاط کور و به‌اصطلاح کم‌روشنایی داشته باشند. در ادامه دهنوی قائم‌مقام مدیریت برق شهرستان‌های استان ابراز کرد: جهت رفع مشکلات برق شهرستان کمال همکاری و مساعدت لازم با مسئولین شهرستان خواهیم داشت تا مسائل و مشکلات برق شهرستان به حداقل ممکن برسانیم.

## زرقان

اجرای عملیات بذر کاری در ارتفاعات زرقان مراتع و ارتفاعات بخش زرقان با کاشت بذر بادام کوهی، سبز و احیا شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی فارس، این اقدام در راستای تقویت پوشش گیاهی و حفاظت از منابع آب‌و‌خاک با مشارکت منابع طبیعی استان و با حضور مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس، رئیس منابع طبیعی شهرستان شیراز، فرماندار شیراز و بخشدار زرقان، مسئولان محلی همیاران طبیعت، مردم، تشکلهای جمعی از سازمان‌های مردم‌نهاد در ارتفاعات منطقه حفاظت شده تنگ چشمه بخش زرقان اجرا شد. مهرداد بوستانی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس با حضور در این برنامه با اشاره به همکاری مطلوب مردم و نهادها در این حرکت خودجوش و سازنده اظهار داشت: عملیات کپه کاری و بذرکاری روشی برای تجدید حیات پوشش گیاهی مراتع و مقابله با فرسایش بادی و بیابان‌زایی در اراضی بیابانی بوده که علاوه بر اشتغال‌زایی و افزایش تولید، گامی مثبت در مسیر تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی است. وی با اشاره به اهمیت بذرکاری و کاشت بذر گیاهان کمیاب و در معرض انقراض در عرصه‌های خشک استان اظهار داشت: امیدواریم با بارندگی‌های مناسب و همکاری دامداران و مجریان طرح‌های مرتع‌داری در حفاظت و قرق مناطق بذرکاری شده اجرای این عملیات موفقیت‌آمیز باشد. وی با تأکید بر حفاظت از مراتع و منابع طبیعی استان با اجرای طرح‌های مختلف از جمله بذرکاری افزود: اجرای عملیات بذرکاری و کپه کاری می‌تواند ضمن بهبود، اصلاح و تقویت مراتع، از هدر رفت آب و فرسایش خاک و رسوب جلوگیری کند. گیاه بادام کوهی یکی از گونه‌های جنگلی و مرتعی ارزشمند است که در بیشتر عرصه‌های منابع طبیعی استان یافت می‌شود.

## استان خوزستان

دهه فجر امسال؛

بخش‌هایی از طرح ۵۵۰ هزار هکتاری کشاورزی خوزستان افتتاح می‌شود



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خوزستان از افتتاح بخش‌هایی از طرح بزرگ ۵۵۰ هزار هکتاری کشاورزی استان خوزستان در دهه فجر امسال خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، کیخسرو جنگلویی در نشست هماهنگی دهه فجر امسال استان خوزستان اظهار کرد: دشمنان به دنبال دلزدگی مردم هستند؛ بنابراین پیشنهاد می‌کنم که خدمات انجام شده نظام و دولت به‌صورت گسترده‌تر به مردم اطلاع‌رسانی شود و شاخص‌ها را با قبل از انقلاب از نظر توصیفی و کمی مقایسه کنیم.

وی با اشاره به لزوم پررنگ دیده شدن افتتاح پروژه‌ها در ایام دهه فجر افزود: برخی پروژه‌ها از جمله طرح ۵۵۰ هزار هکتاری جنبه ملی دارد و معادل ۲۴۵ هزار هکتار آن تاکنون انجام و یک هزار میلیارد تومان اعتبار برای کارهای زیربنایی اختصاص داده شد که باید برای افتتاح این پروژه‌ها در ایام دهه فجر اقدام کرد. علی‌حسین حسین‌زاده معاون سیاسی- اجتماعی استاندار خوزستان نیز در این نشست اظهار کرد: دهه فجر مثل همه‌سال‌ها با توجه به اهمیت و تأکیدات مقام معظم رهبری، وظایفی را در راستای برگزاری شکوهمند این مناسبت هرساله انجام می‌دهیم.

وی با اشاره به اینکه در چارچوب شاعران انقلاب اسلامی، شاهد ایثار و فداکاری‌های بسیار بوده‌ایم، افزود: ان‌شاءالله بیش از آنچه در برنامه‌ها و در قالب تقسیم وظایف است را شاهد باشیم و همه توجه بیشتری داشته باشند.

حسین‌زاده با تقدیر از شورای فرهنگ عمومی خوزستان و به‌ویژه مردم در برگزاری شکوهمند راهپیمایی‌های مختلف ملی تصریح کرد: تحت هیچ شرایطی پروژه‌های از قبل افتتاح شده را دوباره افتتاح نکنند چون این کار تمامی اقدامات انجام‌شده را زیر سؤال می‌برد.

غلامرضا شبنیدی مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خوزستان نیز در این نشست گفت: فضاسازی، اجرای نمایش عروسکی، نمایشگاه کتاب، برپایی ایستگاه‌های تماشایی، چاپ و شعرونویسی، نواختن زنگ انقلاب، معرفی روزشمار انقلاب، اجرای فعالیت‌های بازی، سرگرمی، جدول و سایر برنامه‌های شاد، فعالیت ادبی با موضوعیت دل‌نوشته‌ها، نمایش فیلم، برگزاری جنگ شادی، برگزاری سه شب‌شعر با موضوع انقلاب، قصه‌گویی، عطرآفرینی گلزار شهید، برگزاری نمایشگاه دست‌سازها و بازی‌های محلی در احوال و برگزاری جشنواره استانی حفاظت از محیط‌زیست با موضوع پرندگان برای دهه فجر امسال در استان برنامه‌ریزی شده است.

## استان بوشهر

سرپرست فرمانداری دشتی استان بوشهر:

روند ساخت سد‌های دشت پلنگ و قیز قلعه دشتی مطلوب است



سرپرست فرمانداری دشتی استان بوشهر گفت: سدهای در دست‌ساخت دشت پلنگ و قیز قلعه این شهرستان با روند مطلوبی در دست‌ساخت است که با تکمیل و بهره‌برداری از آنها آب موردنیاز بیش از سه هزار هکتار از اراضی کشاورزی، صنایع و شرب این منطقه تأمین می‌شود. به گزارش ایرنا، عبدالله نادری در جریان بازدید و بررسی وضعیت پیشرفت طرح‌های آبی شهرستان دشتی افزود: عملیات اجرایی سد دشت پلنگ از سال گذشته شروع آغاز شده و هم‌اکنون ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وی اضافه کرد: ظرفیت ذخیره این سد ۱۵۰ میلیون مترمکعب است که از مهم‌ترین طرح‌های تأمین منابع آب کشاورزی شرب، صنعتی و کشاورزی در شهرستان دشتی است.

نادری ادامه داد: برای اجرای این ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته‌شده که از این میان ۸۵ درصد به میزبان ۳۲۴ میلیون یوان چین از محل فاینانس خارجی و ۱۵ درصد اعتبار ملی است.

سرپرست فرمانداری دشتی بیان کرد: سد ذخیره قیز قلعه دشت پلنگ دیگر سازه‌های مهم تأمین آبی شهرستان دشتی نیز دارای پیشرفت فیزیکی خوبی است. وی یادآور شد: این سد اکنون ۴۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و امیدواریم به‌زودی تکمیل و به بهره‌برداری برسد.

## استان هرمزگان

در ۲ سال گذشته؛

وسعت گلخانه‌های هرمزگان به ۲ برابر

افزایش یافته است

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: در ۲ سال گذشته تاکنون وسعت گلخانه‌های تولید صیفی در این استان حدود ۲ برابر افزایش یافته است.

مسعود گرگیج در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار ایرنا، وسعت گلخانه‌های زیرکشت محصولات صیفی این استان را هم‌اکنون ۲۰۵ هکتار ذکر کرد. وی اظهار کرد: بیشترین سطح زیرکشت با ۸۰ هکتار به حاجی‌آباد اختصاص دارد درحالی‌که وسعت گلخانه‌های شهرستان رودان نیز به ۷۷ هکتار می‌رسد. مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان کشت اصلی گلخانه‌های هرمزگان را گوجه‌فرنگی، خیار و توت‌فرنگی عنوان کرد و افزود: به‌طور متوسط از هر هکتار افزون‌بر ۲۲۰ تن محصولات برداشت می‌شود. به گفته وی سالانه حدود ۵۰ هزار تن محصول به ارزش ۲۸۰ میلیارد ریال از گلخانه‌های کشاورزی این استان برداشت و به بازارهای داخلی و خارج از کشور عرضه می‌شود.

این مقام مسئول در سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان یادآور شد: با توجه به افزایش وسعت گلخانه‌ها پیش‌بینی می‌شود که میزان تولید محصولات امسال نسبت به سال زراعی گذشته ۴۰ درصد افزایش یابد.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان خاطر‌نشان ساخت: کیفیت محصولات تولیدی گلخانه‌های این استان باعث شده تا ۴۰ درصد محصول برداشتی به خارج از کشور به‌ویژه عراق، روسیه، قطر و امارات متحده عربی صادر شود. در اطلاعات منتشره سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان وسعت زمین‌های کشاورزی این استان ۱۶۱ هزار هکتار با تولید سالانه افزون‌تر ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن محصول باغی و زراعی اعلام‌شده است. در این اطلاعات آمده است هرمزگان با تولید سالانه یک‌میلیون و ۶۵۰ هزار تن محصول سبزی و صیفی خارج از فصل تأثیر بسزایی در تنظیم بازار این محصولات طی فصل‌های پاییز و زمستان در کشور به‌خصوص بازار تهران دارد.

## استان کهگیلویه و بویر احمد

فرماندار بویراحمد:

بویراحمد در بین پنج شهرستان اول

مهاجرپذیر کشور قرار دارد

فرماندار بویراحمد گفت: شهرستان بویراحمد با محوریت شهر یاسوج در جمع پنج شهرستان اول کشور در حوزه مهاجرپذیری قرار دارند.

به گزارش خبرنگار مهر، شاهرخ کناری در جلسه برنامه‌ریزی توانمندسازی زنان سرپرست خانوار حاشیه شهرها افزود: اولین مورد قابل‌بررسی در این حوزه، مشکلات اقتصادی جامعه هدف است.

کناری بایان اینکه توانمندسازی جامعه هدف بر اساس هدف‌گذاری صحیح ضرورت دارد، عنوان کرد: در همین راستا باید نسبت به شناسایی صحیح و برنامه‌ریزی مناسب برای دستیابی به اهداف اقدام شود.

وی بر آگاه‌سازی برای تغییر نگرش‌ها در حوزه زنان سرپرست خانوار تأکید کرد و گفت: جامعه زنان سرپرست خانوار را صرفاً زنان مطلقه و بدسرپرست تشکیل نمی‌دهند. فرماندار بویراحمد به آمارهای موجود در مورد زنان سرپرست خانوار با در نظر گرفتن اطلاعات موجود کمیته امداد اشاره کرد و گفت: در منطقه مارگون ۵۰۰، کهگیان ۴۱۰، منطقه دو ۳۳۰۰، منطقه یک ۲۲۰۰ و لوداب ۳۵۶ زن سرپرست خانوار وجود دارد. کناری گفت: ۲۳۰۰ زن سرپرست خانوار نیز تحت پوشش بهزیستی و یا در نوبت آن هستند.